Phalaris Stesichoro.

Pro carminibus, in Clearissimæ factis, plurima tibi, magna que reposita erit gratia. Nam & te totum ad ea contulisti, quæ petii, inque dispositione partium singularium te gessisti: segregis: tum figura scripturæ admirabiliter probata est, non solum à me, sed etiam ab Agrigentinis multis, qui audivero unam. Eras autem & alii, qui probent, non solum, qui in præsentia audiverunt, neque quicumque nunc existunt, sed & quoscum que futura post nos vita feret. Gratia igitur pro hac Poësi, ut dixi tibi debetur à me. Donasti autem per tuam petitionem, & præsentibus, & futuris hominibus, hanc metodium. Cæterum de me, rebusque meis, tale enim quippiam per epistolam significasti, per Södaltium, idgo Jövchi, comitumq[ue] Veslati, Indurum quidem in Poësi, neque quod pessimus fuerim, neque quod bonus, nemineris: non enim enī meum absconit est præpter sonani. Scriptus autem sit Phalaris in ipso Stesichoro, sive nescior, quam opinio inter homines obtinet, sive peior reputatus est. Vale.

Phala-

Phalaris Himerensibus:

Stesichorum scitote, Cononem, & Dropidam, traiicientes & Pachyno in Peloponnesum pro Corinthiis, ad quos à vobis miseri sunt, ad me perductos esse: & Dropidam quidem forsitan redimus vobis, Cononem autem statim interfecimus. Stesichorus autem salvus est: donec modum excogitemus, quo puni-
tum eum mori oporteat. Valete.

Sed perfunctus hoc periculo Stesichorus, Catanae, quò pro-
fugerat, extremum diem obiit, ut Lucianus in *Macrobius* re-
fert. Ejus auditā morte, cùm jam in gratiam receperisset, Phala-
ris Himerensibus, & filiabus consolatoria de ejus obitu episto-
las misit. Quin imo, & Himerenses hortatus est, ut tem-
plum ei, veluti virtutum suarum immortale monumentum
conderent, ejusque carmina, & publicè in omnibus templis, &
domi quoque privatim quisque haberet. Scripsit, & *Poema Epo-
dicum*, quod ex tribus constat, nimirum, *Strophe*, *Antistrophe*,
& *Epodo*. Unde adagium exortum: ne tria quidem Stesichori
nasti.

In Antologia.

*Stesichorum cognovit suavissimum, quem olim terra
Sicula nutrit, lyra verò docuit Apollo
Constantiam, adhuc matris in visceribus existentem.
Quo, & edito, & in lucem jam progrediente,
Aliundè per aera vadens in ore alanda
Tacite insidens, dulcem emittebat sonum.*

Consule Thomam Fazellum de *Rebus Siculis Decad. r. lib. 9.*
pag. 197. & Laurentium Crassum de *Poëtis Græcis*.

C C C X V.

S T H E N I U S T H E R M I T A N U S.

SThenius Thermitanus, vir primarius, & Orator eloquentissimus, ut Cicero in *Verrrem* IV. & Plutarchus in *Pompeja*

Kk

refe-

referunt, magno animo Pompejum, qui à I. Sylla Dictatore in Siciliam contrà Marianas partes missus, Thermitanos Himeros, quòd hostium partibus adhæserant, universos interficere, atque oppidum delere statuerat, repressit. Non æquum, inquietus, facis, Pompei, quòd unius obnoxiam innoxios innumeros occidere paras. Nam ego ipse sum ille, qui civibus, amicisque persuasi, & inimicos coegeri Marianas sequi partes. De me igitur solo supplicium sumito. Cujus responsi, animique, qui suæ ipsius vitæ, patriam, Thermitanosque omnes prætulerat, admiratione, patræ ipsius simul, & ipsi Sthenio pepercit: ac in eo ipso judicio, quo absolutus est, Sthenium hospitio suo dignum censuit: atque ob hujus liberationem non solum eum Himerā, sed cum omni etiam Provinciā gratiam iniit. Hic Sthenius solus, quod Siculus nemo, sed ne quidē tota Sicilia potuit, Verri, Romanorum Prætori, tanto animi robore obstitit, ut ex patro Oppido nullum signum, nullum ornamentum, nihil ex sacro, nihil ex publico, ubi complura erant præclara, & ab illo concupita, unquam attigerit. Hunc propterea Verris ipse iniusto, ac falso captum titulo condemnauit, atque in varias impulit calamitates. Quem tamen apud S. P. Q. R. Civitates Siciliæ propè omnes testimonio suo, legationibusque publicè laudarunt, defenderunt, ac veluti fortissimum omnium virorum prædicarunt. Illi ænea tabula pretiosissima ob plurima in Rem publicam beneficia, quæ majusculis literis in ea incisis declarabantur, in Thermitana Curiâ fuit affixa, ut Cicero in Verrem IV. scribit, quam deinde Romam Cicero detulit, & in Senatum contrà Verris falsam in Sthenium accusationem produxit. Extabat Fazelli ætate marmoreus lapis in privatâ domo Antonii Marturanæ juxta Parochialem Ecclesiam, quæ Sthenii aliquando ædes fuere, insculpius: Sthenii ædes.

Placidus Reina Sthenem Messanensem civem facit, eumque invicto pectore oblitissime Pompejo, cùm is à Sylla Dictatore ad persequendos Perpennam, & Carbonem, Marianæ factionis Duces, & reliquum Marianorum delendum, missus, Mamer-tinos, quos nunc Messanenses vocamus, internicioni destinasset; scribit Plutarchum securus. Plutarchus enim in Apophtegmat. Pompejus Mamer-tinos, quòd ab adversariis fecissent, universos

sos neci dederi constituerat. Tum Sthenis, qui Orator in eâ Civitate principatum tenuerat, iniuste agere Pompejum dixit, qui ob unum solum multos innocentes vellet occidere. Se solum in culpâ esse, qui amicis persuasisset, inimicos vi adegisset ad Marianam factionem defendendam. Miratus Pompejus hominem, gratiam se delicti facere Mamertinis pronunciavit, talem secutis virum, qui patriam suâ vitâ haberet priorem, ignovitque, & Civitati, & Stheni. Atque hi quidem gerinanorum Mamertinorum spiritus proprii videntur pro tuendâ patriâ, & libertate publicâ vindicandâ. Ex Placido Reina tom. i. Notit. Histor. Messan. pag. 332.

CCCXVI.

S U S A R I O N M E G A R E N S I S.

Susarion Megarcensis, Poëta Comicus, sed enormiter male-dicus: unde vetus Comœdia Maledica Susarionis appellatur. Eum secuti sunt Evetes, Euxenides, & Mylus. Tantâ licentiâ hominum flagitia insectabatur scribendo: ut opus fuerit legre, quæ maledicam illam linguam, & effrenem mordendi libidinem inhiberet, ac retunderet. Cum morosè admodum, atque infestè junctus esset mulieri in Dionysiorum celebritate theatrum ingressus, hæc quatuor carmina cecinisse traditur:

*Audite populi, Susarion hac dicit,
Filius Philini Megarenis Tripodiscius:
Malum sunt mulieres, sed tamen populares.
Non est domum invenire sine malo.*

Ex Laurentio Crasso de Poëtis Græcis.

CCCXVII.

S Y M M I A S S Y R A C U S A N U S.

Symmias Syracusanus, Philosophus fuit, ac Stilponis auditor, cuius filiam parùm pudicam duxit. Ex Constantino Lascaro.

K k 2

Stilpo

Stilpo Megarensis ejus Oppidi, quod est in Græciâ, præter uxorem, quam duxerat, etiam Micarete pellice utebatur, ex quâ fortassis aliam genuit, quam Symmiaz Syracusano desponsat. Sed hæc dum lascivius viveret, Stilponique à quodam renuciatum esset, eam sibi probro esse; non, inquit, ista majori mihi probro est, quâm ego illi ornamento. Ex Diogene Laertio de Vitis Philosophor. lib. 2. in Stilpone.

Symmiam hunc Casmenæ natum, & Megaram Stilponis audiendi causâ profectum, magnum subinde Philosophum evasisse, demum anno ætatis sexagesimo defunctum, & libros 8. Moralis Philosophie scripsisse tradit Hermippus.

Casmenam, secundam Syracusanorum Coloniam, Urbem Siclii Moryensis Comitatus splendidissimam, fuisse censet Marianus Perellus, Siciensis noster, in crudito Commentario, quod de Antiquitate Casmenæ literarum monumentis consignavit anno 1640. Messanæ apud Petrum Bream in 4. Civibus Siciensibus d. d. d.

Casmenæ, g. arum, fuisse videntur, ubi nunc nobile, atque amoenum in primis conspicitur oppidum, vulgari vocabulo, Scicali, dictum; inquit Joannes Bunon, Philippi Cluverii Epitomator, de Siciliâ Antiq. lib. 2. cap. 10.

Fuit, & alter Symmias Thebanus, cuius dialogi 33. feruntur. Ex Laertio lib. 2. in Symmiâ. Tertius Rhæbbius, sed origine Samius, à quo primùm Jambos scriptos ajunt.

CCCXVIII.

TELEMACHUS, TYRANNUS AGRIGENTINORUM.

Telemachus, Agrigentinorum Princeps, literis deditus, & Calcyopensis, à quo Eumenides instructus: cuius filius Gnessidamus, pater Theronis, Tyranni Agrigentinorum, & Xenocratis, qui omnes studiosi. Ex Constantino Lascare.

THA-

CCCXIX.

THALES CALACTIANUS.

THales Calactianus Orator, *Successiones Philosophorum, ac Scientiarum descripsit*. Ex Constantino Lascare.